18*
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consuetudinem dicte civitatis adiudicassent, factaque adiudicacione 
dictas trés domos cum omnibus redditibus suis et pertinenciis uni- 
versis ad easdem spectantibus, eidem domino abbati et suo con­
ventui sub impignoracionis titulo, condicionibusque et articulis, in 
dictis duabus litteris privilegialibus expressis, statuissent, et eosdem 
in domínium earum trium domorum ipsis presentibus introduxissent. 
Quarum quidem litterarum exhibicionibus factis, partibus predictis, 
sibi in premissis per nos iuris equitatem impertiri postulantibus, 
quatenus prefatus magister Nicolaus Werzethe, in persona dicte 
domine consortis sue, prescriptas trés domos erga prefatum do- 
minum abbatem occupative existere asseruerit; tamen quia prefatus 
Nicolaus, filius Jacobi, iudicis Posonicnsis, easdem, modo prebabito, 
memorato condam Henrico abbati Pilisiensi et dicto suo conventui, 
condicionibus sub prescriptis, in premissis pecuniarum quantitatibus, 
mediantibus dictis duabus litteris privilegialibus civitatis antedicte, 
pignori obligasse ex premissis reperiebantur (így), obhocque pre- 
misse pecuniarum quantitates per ipsam dominam memoratis abbati 
et conventui persolvi, ipseque domus erga manus ipsorum abbatis 
et conventus tamdiu, donec eisdem super premissis pecuniarum 
summis per dominam predictam congrua satisfaccio impenderetur, 
et reliqui debere nobis, prelatisque, baronibus ac proceribus regni 
plurimis cernebantur: pro eo nos eorundem prelatorum, baronum 
et regni nobilium quesito et assumpto consilio, prescriptas quanti­
tates pecuniarum antefatis abbati et conventui, per eandem domi­
nam, in terminis infrascriptis, memoratis magistro Nicolao, Werzethe 
nominato, scilicet et domino ac legittimo procurátöri antefate do­
mine, in eiusdem domine persona sponte et benignc acceptato, 
modo subnotando persolvere committentes, prefatasque trés domos, 
memoratis abbati et conventui modo prehabito inpignoratas, medio 
tempore erga manus eorundem relinquentes commisimus eo modo, 
ut prefata domina antedictas quantitates pecuniarum in sex termi- 

Uo.f. aug. 1. njs jn£ra scriptis, videlicet centum florenos auri bene ponderatos oc- 
°kt. 6. tavo fest- bgjti Jacobi apostoli, et totidem octavo die festi beati 

.,o,. jan. I5. Michaelis archangeli, et similiter centum florenos auri octavo die festi 
mii- ’■ Epiphaniarum Domini.et similiter totidem octavo die festi beati Georgii 

ang. 1. martyris, et modo simili centum florenos auri octavo die festi beati Jacobi 
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apostoli; residuas verő sexaginta quinque libras sen talenta dena- 
riorum cum média — Posoniensi octavo die festi beati Micbaelis 
archangeli, terminis scilicet nunc post sese consequenter occurenti- 
tibus, prefatis domino abbati et conventui, hic in civitate Budensi 
semper coram nobis, parata cum pecunia efíicaciter persolvere de- 
beal et teneatur in redempeionem domorum predictarum. Que si 
preseriptas quantitates pecuniarum persolverentur (igy) et persolvere 
poterit, ex tunc ipsi abbas et conventus, rehabita dicta solucione, 
preseriptas domos ipsi domine, suisque posteris, pacifice et absque 
omni occasione remittere et resignare; si verő eadem domina 
premissas pecuniarum supmas (igy), terminis in predictis, antefatis 
domino abbati el conventui, in redempeionem prelibatarum domo­
rum, persolvere nequiverit vei recusaverit, ex tunc idein abbas et 
conventus, si voluerit, easdem domos pecunia pro preseripta et 
duplo eiusdem pro se premisso titulo pignoris conservare, sin autem 
in earum valore condigno vendere, vei inpignorare; et si eedem 
domus preseriptas quantitates pecuniarum in suo valore excesserint, 
ex tunc idein abbas et conventus ipsam residuitatem valoris earun- 
dem ipsi domine resarcire et refundere debeant et teneantur. In 
cuius ici testimonium presentes litteras nostras, pendentis et auten— 
tici sigilli nostri munimine roboratas, eisdem abbati et conventui 
duximus concedendas, iusticia suadente. Dátum Bude, quadragesimo 
die octavarum festi beati Georgii martyris predictarum. Anno Do- 
mini Millesimo quadringentesimo quarto.

T 4 LnyIiOru egyszerű másolatban, papírra írva; Esztergomban, a primdsi vildgi levéltárban • 
Lad. U. 1-asc. 7. nr. 157.

V.

Buda. 1439. jan. 8.

A pilisi ‘ipát kérésére, áliria ZsigDiond
kn alyimk levelét, mely ugyancsak átiratban ■^Lagy Lajos királynak
aion^ mle^edesel tartalmasa, hogy a kiknek birtokába a pilisi ahálsáa 
/os^aga, jutottak, a szákkal együtt eresek vissza apátság ke<é,í

Nos capttulum ecclesie Budensis memorie conimendamus te­
noré presenctum s.gnifkantes, quibns expedit, universis, quod reli-
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giosus vir Conradus abbas monasterii beate Marié Virginis de 
Pylisio nostram personaliter veniendo in presenciam, exhibuit nobis 
quasdam litteras excellentissimi principis condam domini Sigismundi, 
Dei gracia romanorum regis semper augusti, ac Hungarie, Boohemie 
(igy), Dalgiacie, Croacie, etc. regis, patenter emanatas, secretoque 
eiusdem sigillo consignatas, petendo nos precum enni instancia, 
ut tenores earundem nostris litteris transsumi et transscribi facien- 
tes, eidem dare dignaremur ad cautelam. Cuiusquidem littere ex- 
hibite tenor taliter sequitur: Sigismundus, Dei gracia romanorum 
rex semper augustus, ac Hungarie, Bochemie (igy), Dalmacie, 
Croacie, etc. rex, memorie commendamus, quod religiosus vir fráter 
Conradus abbas monasterii beate Marié virginis de Pilisio in sua, 
necnon certorum fratrum claustri, in eodem Deo iugiter famulan- 
cium personis nostrum adiens conspectum, exhibuit nobis quasdam 
litteras patentes olim excellentissimi principis domini Lodowici, 
laudande memorie incliti regis Hungarie, patris ac soceri nostri 
carissimi, maiori suo postremo novo sigillo a tergo consignatas, 
in et super quadam speciális prerogative gracia per eundem Lodo- 
wicum regem modo et forma, litteris in eisdem inferius limpidius 
expressatis, pro monasterio predicto ac abbatibus in eodem suc- 
cessu temporum constituendis, rite facta confectas, tenoris infras- 
cripti; supplicans exinde dictus dominus Conradus abbas nominibus, 
quo supra, nostre maiestati humiliter et devote, ut easdem litteras 
ratas, gratas et acceptas habendo, nostrisque litteris privilegialibus 
verbotenus inseri faciendo, pro dicto monasterio ac abbatibus eius­
dem, et per consequens fratribus successu temporum in eodem 
constituendis et degentibus in evum valituras dignaremur confirmare. 
Quarum tenor talis est: Nos Lodowicus Dei gracia rex Hungarie 
significamus tenore presencium, quibus expedit, universis, quod, quia 
per diversorum abbatum ordinis Cisterciensis, in monasterio beate 
virginis de Pelys pro tempore constitutorum, maiam et iniquam 
ac eorum saluti omnino contrariam procuracionem, disposicionem, 
imo verius dicendo dissipacionem, ipsum monasterium de Pelys 
cuius nos speciales patroni et tutores főre dinoscimur, in posses- 
sionum, terrarum, domorum, edificiorum, piscinarum,